39 Y les añadió: En verdad os digo, que algunos de los que aqui estan, no han de morir sin que vean la llegada del reino de Dios ó al Hijo del hombre en su magestad.

Transfiguracion de Jesus, quien cura despues á un endemoniado mudo. Poder de la fé, de la oracion, y del ayuno. Instruye á sus discipulos en la humildad, y en los daños que acarrea el pecado de escándalo.

(Matth. 5, 6, 10, 15, 17, 18. Luc. 9, 11, 14, 17. Joann. 6, 12).

1 *Et post dies sex assumit Jesus Petrum, et Jacobum, et Joannem: et ducit illos in montem excelsum seorsum solos, et transfiguratus est coram ipsis.*

2 *Et vestimenta ejus facta sunt splendentia, et candida nimis velut nix, quæ fulio non potest super terram candida facere.*

3 *Et apparuit illis Elias cum Moyses: et erant loquentes cum Jesu.*

4 *Et respondens Petrus, ait Jesu: Rabbi, bonum est nos hic esse: et faciamus tria tabernacula, Tibi unum, et Moysi unum, et Eliæ unum.*

5 *Non enim sciebat quid diceret: erant enim timore exterriti.*

6 *Et facta est nubes obumbrans eos: et venit vox de nube, dicens: Hic est Filius meus charissimus: audite illum.*

7 *Et statim circumspicientes, neminem amplius viderunt, nisi Jesum tantum secum.*

8 *Et descendantibus illis de monte, præcepit illis ne cuiquam quæ vidissent, narrent: nisi cum Filio hominis à mortuis resurrexerit.*

9 *Et verbum continuerunt apud se, conquiritentes quid esset: Cum à mortuis resurrexerit.*

10 *Et interrogabant eum, dicentes: Quid ergo dicunt Pharisei et Scribæ, quia Eliam oportet venire primum?*

11 *Qui respondens: ait illis: Elias, cum venerit primo, restituet omnia: et quomodo scriptum est in Filio homi-*

1 Seis dias despues tomó Jesus consigo á Pedro, y á Santiago, y á Juan: y condújolos solos á un elevado monte, en lugar apartado, y se transfiguró en presencia de ellos.

2 De forma que sus vestidos aparecieron resplandecientes, y de un candor extremado como la nieve, tan blancos que no hay lavadero en el mundo que asi pudiese blanquearlos.

3 Al mismo tiempo se les aparecieron Eliás y Moysés, que estaban conversando con Jesus.

4 Y Pedro *absorto con lo que veía*, tomando la palabra, dijo á Jesus: ¡Oh Maestro! bueno será quedarnos aqui: hagamos tres pabellones, uno para Ti, otro para Moysés, y otro para Eliás.

5 Porque él no sabia lo que se decia, por estar *todos* sobrecogidos del pasmo.

6 En esto se formó una nube que los cubrió: y salió de esta nube una voz del *Eterno Padre* que decia: Este es mi Hijo carísimo: escuchadle á él.

7 Y mirando luego á todas partes, no vieron consigo á nadie mas que á solo Jesus.

8 El cual, asi que bajaban del monte, les ordenó que á ninguno contasen lo que habian visto: sino cuando el Hijo del hombre hubiese resucitado de entre los muertos.

9 En efecto, guardaron en su pecho el secreto, bien que andaban discurriendo entre sí qué querria decir con aquellas palabras: Cuando hubiese resucitado de entre los muertos.

10 Y le preguntaron: ¿Pues cómo dicen los Fariseos y los Escribas, que ha de venir primero Eliás?

11 Y él les respondió: Eliás *realmente* ha de venir antes de *mi segunda venida*, y restablecerá entonces todas las

nis, ut nulla patiatur et contemnatur.

12 *Sed dico vobis quia et Elias venit (et fecerunt illi quaecumque voluerunt) sicut scriptum est de eo.*

13 *Et veniens ad discipulos suos, vidit turbam magnam circa eos, et Scribas conquiritentes cum illis.*

14 *Et confestim omnis populus videns Jesum, stupefactus est, et expaverunt, et accurrentes salutabant eum.*

15 *Et interrogavit eos: Quid inter vos conquiritis?*

16 *Et respondens unus de turba, dixit: Magister, attuli filium meum ad te habentem spiritum mutum:*

17 *quæ ubicumque eum apprehenderit, alidit illum, et spumat, et stridet dentibus, et crescit: et dixi discipulis tuis ut ejicerent illum, et non potuerunt.*

18 *Qui respondens eis, dixit: O generatio incredula, quædiu apud vos ero? quædiu vos patiar? afferte illum ad me.*

19 *Et attulerunt eum. Et eum vidisset eum, statim spiritus conturbavit illum: et elisus in terram, volutabatur spumans.*

20 *Et interrogavit patrem ejus: Quantum temporis est ex quo ei hoc accidit? At ille ait: Ab infantia:*

21 *et frequenter eum in ignem, et in aquas misit, ut eum penderet: sed si quid potes, adjuva nos, misertus nostri.*

22 *Jesus autem ait illi: Si potes credere, omnia possibilis sunt credenti.*

23 *Et continuo exclamans pater pueri, cum lærymis aiebat: Credo, Domine: adjuva incredulitatem meam.*

24 *Et eum videret Jesus concurrentem turbam, comminatus est spiritui in-*

cosas¹: y, como está escrito² del Hijo del hombre, ha de padecer mucho, y ser visipendiado.

12 Si bien os digo que Elias ha venido ya en la persona del Bautista (y han hecho con él todo lo que les plugo) según estaba ya escrito.

13 Al llegar á donde estaban sus *de-*mas discipulos, viólos rodeados de una gran multitud de gente, y á los Escribas disputando con ellos.

14 Y todo el pueblo luego que vió á Jesus, se llenó de asombro, y de pavor, y acudieron *todos* corriendo á saludarle.

15 Y él les preguntó: ¿Sobre qué *al-*tercábas entre vosotros?

16 A lo que respondiend uno de ellos, dijo: Maestro, yo he traído á tí un hijo mio poseido de cierto espíritu *maligno* que le hace quedar mudo:

17 el cual donde quiera que le toma, le tira contra el suelo, y le hace echar espuma por la boca, y crujir los dientes, y que se vaya secando: pedí á tus discipulos que le lanzasen, y no han podido.

18 Jesus, dirigiendo á *todos* la palabra, les dijo: ¡Oh gente incrédula! ¿hasta cuándo habré de estar entre vosotros? ¿hasta cuándo habré yo de sufriros? traédmele á mí.

19 Trajéronsele. Y apenas vió á Jesus, cuando el espíritu empezó á agitarle con violencia: y tirándose contra el suelo, se revolcaba echando espumarajos.

20 Jesus preguntó á su padre: ¿cuánto tiempo hace que le sucede esto? Desde la niñez, respondió:

21 y muchas veces le ha precipitado el *demonio* en el fuego, y en el agua, á fin de acabar con él: pero si puedes algo, socórrenos, compadecido de nosotros.

22 A lo que Jesus le dijo: Si tú puedes creer, todo es posible para el que cree.

23 Y luego el padre del muchacho, bañado en lágrimas, exclamó diciendo: ¡Oh Señor! Yo creo; ayuda tú mi incredulidad *fortalece mi confianza*.

24 Viendo Jesus el tropel de gente que iba acudiendo, amenazó al espíritu in-

mundo, dicens illi: Surde et mute spiritus, ego praecepit tibi, exi ab eo: et amplius ne introcas in eum.

25 Et exclamans, et multum discerpens eum, exiit ab eo, et factus est sicut mortuus, illa ut multi dicerent: Quia mortuus est.

26 Jesus autem tenens manum ejus, elevavit eum, et surrexit.

27 Et cum introisset in domum, discipuli ejus secretò interrogabant eum: Quare nos non potuimus ejicere eum?

28 Et dixit illis: Hoc genus in nullo potest exire, nisi in oratione, et jejunio.

29 Et inde profecti praetergrediebantur Galilaeam: nec volebat quemquam scire.

30 Docebat autem discipulos suos, et dicebat illis: Quoniam Filius hominis tradetur in manus hominum, et occidetur, et occisus tertia die resurget.

31 At illi ignorabant verbum: et timebant interrogare eum.

32 Et venerunt Capharnaum. Qui cum domi essent, interrogabat eos: Quid in via tractabatis?

33 At illi tacebant, siquidem in via inter se disputaverant, quis eorum major esset.

34 Et residens vocavit duodecim, et ait illis: Si quis vult primus esse, erit omnium novissimus, et omnium minister.

35 Et accipiens puerum statuit eum in medio eorum: quem cum complexus esset, ait illis:

36 Quisquis unum ex hujusmodi pueris receperit in nomine meo, me recipit: et quicumque me susceperit, non me suscipit, sed eum qui misit me.